

## Eesti Pimekurtide Tugiliidu tegevus aastal 2009.

Tugiliidu liikmeteks on 67 isikut. Oma tegevusega aga toetame 98 last ja 21 täiskasvanut ning lisaks sellele nende partnereid ( pereliikmeid, abistajad, õpetajad jne.). Kuna pimekurtidel puudub praktiliselt võimalus suhelda teiste inimestega ilma spetsiifilist õpetsust saanud inimesete, siis on meie tugivõrgustik küllaltki lai.

Üheks eesmärgiks 2009.a. oli Tallinna Heleni Kooli toetamine. Heleni Kooli on koondunud kõige rohkem pimekurte ja nägemis-liitpuudega lapsi (kokku lasteais ja koolis 41 last). Kuna tekkis vajadus uute klasside avamiseks, siis oli eriti oluline uute õpetajate koolitamine. Töötajate koolitusi , kus osalesid ka õpetjad Eesti teistest erinevatest koolidest, saime läbi viia USA Hilton Perkins programmi toetusel.

Kuna lapsed vajavad erinevaid ja tihti ka kalleid abivahendeid, siis toetas tugiliit läbi erinevate sponsorite väga kalli punktkirjaprinteri ostu ning on muretsenud teisi erinevaid abivahendeid. Toetamaks tavakoolis õppivaid lapsi valmistab tugiliit Tartu Emajõe Kooli tellimisel punkt kirjas õppematerjali tavakoolis õppivatele lastele. Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti projekti toetusel on tõlgitud vajalikke abimaterjale lastevanematele ja tavakooli õpetajatele, et kindlustada pimedatele lastele võrdsed võimalused õppimiseks tavakoolis.

Oluliseks eesmärgiks oli ka lastevanemate kaasamine tegevusse ja rahvusvahelise tegevuse laiendamine. Tugiliit on juba aastaid pakkunud lastevanematele võimalust osaleda pimekurtide laste rahvusvahelisel perekursusel ja seda võimalust on ka meie pered kasutanud. Samuti oleme saatnud lapsevanemaid osa võtma erinevatest rahvusvahelistest konverentsides, et nad saaksid kogemusi ja teavet oma laste võimaluste arendamiseks Eestis. Üks lapsevanem osales Itaalias toimunud Maailma Pimekurtide Liidu konverentsil.

Tugiliit on rehabilitatsiooniteenust pakkuv organisatsioon ja seoses uue rehabilitatsioonisüsteemi väljatöötamisega on tihe koostöö Sotsiaal- ja Tervishoiuministeeriumi ja teiste asutustega. Suur hulk meie tugivõrgustikus olevatest lastest ja täiskasvanutest kasutavad meie poolt pakutavat rehabilitatsiooniteenust.

Meie täiskasvanud on juba mitmendat aastat osalenud SÜKalev korraldatud kepikõnni üritustel. Traditsiooniliseks on muutunud Lätis ja Soomes korraldatud üritused. SÜ Kalev pidas meie aktiivseid kepikõndijaid tänukirja vääriliseks.

Kuna tugiliidu tugivõrgustikku kuuluvad pimekurdid ning nägemis-liitpuudega lapsed ja täiskasvanud üle kogu Eesti, siis on meil koostöö väga erinevate autuste ja organisatsioonidega. Lahendades pimekurtide kommunikatsiooniprobleeme, peame sidet Viipekeele Tõlkide Ühinguga, ühisid kokkupuutepunkte on ka Kuulmispuudega Eesti Kuulmispuudega Lastevanemate Liiduga. Tihedas koostöös Pimedate Liidu, Pimedate Raamatukogu ja Põhja-Eesti Pimedate Ühinguga lahendame nägemispuudest tingitud probleeme. Tallinna Lastehaiglagaga tehtav koostöö annab lastevanematele kohe peale nägemis-kuulmispudega lapse sündi võimaluse saada puudespetsiifilist nõustamist meie spetsialisti poolt. See on suureks psühholoogiliseks toeks perele.

Rahvusvahelises tegevuses on tugiliidul kõige pikaajalisem koostöö Soome, Taani ja Ameerika spetsialistidega. See koostöö annab töötajatele võimaluse täiendkoolitusteks, näiteks viibis üks töötaja USAs poole aastasel koolitusel.

Eesti Puuetega Inimeste Koja kaasabil käivitus koostöö Taani spetsialistiga, kes töötab Tallinna Heleni, Tartu Emajõe ja Porkuni koolides lastega (kokku nelja lapsega), mis andis õpetajatele võimaluse omandada praktilisi oskusi oma igapäevatoos. Tugiliidu ja Taani spetsialisti tööd kajastas saade Pealtnägija. Koostöö jätkub ka järgneval aastal, mille käigus viiakse läbi koolitus Tallinnas ja nimetatud koolide õpetajad pääsevad täiendkoolitusele Taani. Eesti Puuetega Inimeste Koja toetus on selles osas oluline ja oleme tänulikud abi eest.

Üldiselt võib tugiliit 2009 aasta tegevusega rahule jääda, kuid siiski soovime lastevanematelt suuremat huvi ja aktiivsust, et anda lastele võimetekohane haridus ja elukeskkond.

Raissa Keskküla  
tegevjuht